

765 क० वी० मेनपुरी - बारा सकिट -1 पारेषण लाइन के नीचे प्रभावित 0.3456 हे० संरक्षित व
1.3685 हे० आरक्षित अर्थात् कुल 1.7141 हे०वन भूमि पर औषधीय / बोनो पोर्था के रोपण हेतु प्रस्तावित व्यय का प्राक्कलन

प्रथम वर्ष अग्रिम मुद्रा कार्य					
क्रम	कार्य का विवरण	मात्रा / संख्या	इकाई प्रति	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं सीमांकन	1.7141	हे०	71.4	122.39
2	मुद्रा परीक्षण 5 हे० में एक	1	सं०	478.4	478.40
3	क्षेत्र की सफाई	1.7141	हे०	4843	8301.39
4	गड्डों का पंक्ति बंधन	4286	सं०	0.5	2143.00
5	गड्डा खुदान ऊसर भूमि ट्रैक्टर द्वारा अर्ध अगर खुदान	4286	सं०	19.3	82719.80
6	जिप्सम का मूल्य, ढुलान, लदवाई व उतराई सहित	4286	गड्डा	7.22	30944.92
7	प्लास्टिक पाइप - 1"	605	प्रति मी०	63	38115.00
8	आर० सी० सी० के खम्बों का मूल्य कर सहित (0.4 मी० दूरी)	170	पोल	404	68680.00
9	फेंसिंग हेतु कंटीले तार का क्रय (5 लड़ी)	1.2	मेट्रिक टन	84892	101870.40
10	विडिओ ग्राफी, फोटोग्राफी अन्य व आकस्मिक व्यय (3 प्रतिशत)	लगभग	लगभग	लगभग	4400.64
11	नहर पटरी पर खर पतवार मूज घास आदि को रूट आउट करने पर व्यय जे० सी० बी० द्वारा	5	घंटे	900	4500.00
	योग				342275.93
द्वितीय वर्ष - वृक्षारोपण कार्य					
1	गड्डा में कोंटनाशक दवा, जिप्सम, खाद व बालू मिलाकर गड्डा भरान	4286	पोथ	2.45	10500.70
2	गोंबर के खाद के आपूर्ति चट्टबंदी सहित प्रति घन मीटर	4286	गड्डा	12.5	53575.00
3	कोंटनाशक दवा का क्रय तथा मिलाना	4286	पोथ	0.65	2785.90
4	पोथ का मूल्य (5 प्रतिशत अतिरिक्त)	4500	पोथ	100	450000.00
5	पोथों का रोपण स्थल तक ढुलान (20 से 30 किमी०)	4500	पोथ	5.67	25515.00
6	पोथों का स्थानीय ढुलान	4286	पोथ	0.79	3385.94
7	पोथा रोपण सिंचाई व धावला बनवाई	4286	पोथ	4.87	20872.82
8	रोपण के बाद पोथों को निराई गुड़ाई मलौचिंग एक बार प्रथम अक्टूबर दिसम्बर एवं द्वितीय फरवरी में	4286	पोथ	1.47	6300.42
9	पोथों की सिंचाई तीन बार	12858	पोथ	6.8	87434.40
10	आर० सी० खम्बों की ग्राउंटिंग (1:6) सीमेंट कंक्रीट	170	प्रति खम्बा	257.68	43805.60
11	खम्बों का स्थानीय ढुलान	170	प्रति खम्बा	4.33	736.10
12	तार की सिंचाई	2000	प्रति मी०	1.12	2240.00
13	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु श्रमिक पर व्यय - जुलाई से मार्च तक कुल एक बार	270	प्रति मानव दिवस	237	63990.00
14	वृक्षारोपण बार्ड की बनवाई व लिखाई	1	लगभग	4587	4587.00
15	अन्य व्यय ०२ प्रतिशत औजारों की मरम्मत	लगभग	लगभग	लगभग	2277.46
	योग				778006.34
16	महंगाई व मुद्रा स्फीति कुल व्यय का 10 प्रतिशत			अनुमानित	77800.63
	कुल योग				855806.97
तृतीय वर्ष - अनुरक्षण प्रथम वर्ष (वीटिंग अप)					
1	पोथों को निराई गुड़ाई आदि रोपित पोथों में अप्रैल से मार्च तक तीन बार	12858	गड्डा	1.47	18901.26
2	पोथों की सिंचाई अप्रैल से मार्च तक नौ बार	38574	गड्डा	6.8	262303.20
3	तार फेंसिंग मरम्मत	1	लगभग	108.8	108.80
4	रासायनिक उर्वरक, कोंट नाशक का प्रयोग मूल्य	1.7141	हे०	600	1028.46
5	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	8000	8000.00
6	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु श्रमिक पर व्यय	365	प्रति मानव दिवस	237	86505.00
7	अन्य प्रशासनिक / आकस्मिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	3000	3000.00
	योग				379846.72
8	20 प्रतिशत बढ़ोत्तरी व्यय				75969.34
	कुल योग				455816.06
चतुर्थ वर्ष - अनुरक्षण द्वितीय वर्ष					
1	पोथों को निराई गुड़ाई मलौचिंग सहित दो बार अप्रैल से मार्च तक	8572	पोथ	1.47	12600.84
2	पोथों की सिंचाई अप्रैल से मार्च तक अठ्ठारह बार	77148	पोथ	6.8	524606.40
3	मृत पोथों के स्थान पर पुनः ८ फीट से अधिक ऊँचाई की पोथ का १० प्रतिशत बदलना (५ प्रतिशत अतिरिक्त)	450	पोथ	100	45000.00
4	पोथों का ढुलान (१ किमी० - २० किमी०) (५ प्रतिशत अतिरिक्त)	450	पोथ	4.04	1818.00
5	पोथों का स्थानीय ढुलान	428	पोथ	0.35	149.80
6	पोथा रोपण एवं तुरंत सिंचाई	428	पोथ	5.63	2409.64
7	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु श्रमिक पर व्यय	312	प्रति मानव दिवस	237	73944.00
8	अन्य प्रशासनिक / आकस्मिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	2000	2000.00
9	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	6000	6000.00
	योग				668528.68
10	30 प्रतिशत बढ़ोत्तरी व्यय				200558.60
	योग				869087.28
पंचम वर्ष - अनुरक्षण तृतीय वर्ष					
1	पोथों को निराई गुड़ाई मलौचिंग सहित दो बार अप्रैल से मार्च तक	8572	पोथ	1.47	12600.84
2	पोथों की सिंचाई दो बार	8572	पोथ	6.8	58289.60
3	अन्य प्रशासनिक / आकस्मिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	2000	2000.00
4	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	4000	4000.00

5	योग				76890.44
	40 प्रतिशत बढ़ातरी व्यय				30756.18
	योग				107646.62
षष्ठम वर्ष - अनुरक्षण चतुर्थ वर्ष					
1	पोर्था की निराई गुड़ाई मलौचिंग सहित दो बार अप्रैल से मार्च तक	8572	पौध	1.47	12600.84
2	पोर्था की सिंचाई दो बार	8572	पौध	6.8	58289.60
3	अन्य प्रशासनिक / आकांक्षिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	2000	2000.00
4	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	2000	2000.00
	योग				74890.44
5	50 प्रतिशत बढ़ातरी व्यय				37445.22
	योग				112335.66
सप्तम वर्ष - अनुरक्षण पंचम वर्ष					
1	पोर्था की निराई गुड़ाई मलौचिंग सहित दो बार अप्रैल से मार्च तक	8572	पौध	1.47	12600.84
2	पोर्था की सिंचाई दो बार	8572	पौध	6.8	58289.60
3	अन्य प्रशासनिक / आकांक्षिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	2000	2000.00
4	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	2000	2000.00
	योग				74890.44
5	60 प्रतिशत बढ़ातरी व्यय				44934.26
	योग				119824.70
अष्टम वर्ष - अनुरक्षण षष्ठम वर्ष					
1	पोर्था की निराई गुड़ाई मलौचिंग सहित दो बार अप्रैल से मार्च तक	8572	पौध	1.47	12600.84
2	पोर्था की सिंचाई दो बार	8572	पौध	6.8	58289.60
3	अन्य प्रशासनिक / आकांक्षिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	2000	2000.00
4	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	2000	2000.00
	योग				74890.44
5	70 प्रतिशत बढ़ातरी व्यय				52423.31
	योग				127313.75
नवम वर्ष - अनुरक्षण सप्तम वर्ष					
1	पोर्था की निराई गुड़ाई मलौचिंग सहित दो बार अप्रैल से मार्च तक	8572	पौध	1.47	12600.84
2	पोर्था की सिंचाई दो बार	8572	पौध	6.8	58289.60
3	अन्य प्रशासनिक / आकांक्षिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	2000	2000.00
4	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	2000	2000.00
	योग				74890.44
5	80 प्रतिशत बढ़ातरी व्यय				59912.35
	योग				134802.79
दशम वर्ष - अनुरक्षण अष्टम वर्ष					
1	पोर्था की निराई गुड़ाई मलौचिंग सहित दो बार अप्रैल से मार्च तक	8572	पौध	1.47	12600.84
2	पोर्था की सिंचाई दो बार	8572	पौध	6.8	58289.60
3	अन्य प्रशासनिक / आकांक्षिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	2000	2000.00
4	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	2000	2000.00
	योग				74890.44
5	90 प्रतिशत बढ़ातरी व्यय				67401.40
	योग				142291.84
एकादशम वर्ष - अनुरक्षण नवम वर्ष					
1	पोर्था की निराई गुड़ाई मलौचिंग सहित दो बार अप्रैल से मार्च तक	8572	पौध	1.47	12600.84
2	पोर्था की सिंचाई दो बार	8572	पौध	6.8	58289.60
3	अन्य प्रशासनिक / आकांक्षिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	2000	2000.00
4	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	2000	2000.00
	योग				74890.44
5	100 प्रतिशत बढ़ातरी व्यय				74890.44
	योग				149780.88
द्वादशम वर्ष - अनुरक्षण दशम वर्ष					
1	पोर्था की निराई गुड़ाई मलौचिंग सहित दो बार अप्रैल से मार्च तक	8572	पौध	1.47	12600.84
2	पोर्था की सिंचाई दो बार	8572	पौध	6.8	58289.60
3	अन्य प्रशासनिक / आकांक्षिक प्रभार इत्यादि पर व्यय	1	लगभग	2000	2000.00
4	छतिग्रस्त पिलर एवं तार बाड़ की मरम्मत	1	लगभग	2000	2000.00
	योग				74890.44
5	110 प्रतिशत बढ़ातरी व्यय				82379.48
	योग				157269.92

1.7141 हे० वन क्षेत्र में रोपण हेतु वृक्षारोपण एवं अनुरक्षण हेतु प्रस्तावित व्यय का सारांश

क्रम	कार्य का विवरण	व्यय होने वाली राशि रूपये में
1	प्रथम वर्ष अग्रिम मृदा कार्य	342275.93
2	द्वितीय वर्ष - वृक्षारोपण कार्य	855806.97
3	तृतीय वर्ष - अनुरक्षण प्रथम वर्ष (वीटिंग अप)	455816.06
4	चतुर्थ वर्ष - अनुरक्षण द्वितीय वर्ष	869087.28
6	पंचम वर्ष - अनुरक्षण तृतीय वर्ष	107646.62
7	षष्ठम वर्ष - अनुरक्षण चतुर्थ वर्ष	112335.66
8	सप्तम वर्ष - अनुरक्षण पंचम वर्ष	119824.70
9	अष्टम वर्ष - अनुरक्षण षष्ठम वर्ष	127313.75
10	नवम वर्ष - अनुरक्षण सप्तम वर्ष	134802.79
11	दशम वर्ष - अनुरक्षण अष्टम वर्ष	142291.84
12	एकादशम वर्ष - अनुरक्षण नवम वर्ष	149780.88
13	द्वादशम वर्ष - अनुरक्षण दशम वर्ष	157269.92
	योग	3574252.42
	पूर्णांक	3574252

रूपये शब्दों में - पैंतीस लाख चौहत्तर हजार दो सौ बावन मात्र

AD Smbleg



[Signature]

प्रभागीय वनाधिकारी
औरिया वन प्रभाग
औरिया

